
ỦY BAN NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ ĐIỆN BIÊN PHỦ 

 

Số:           /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Điện Biên Phủ, ngày        tháng 01 năm 2024 

  

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Hội đồng trường các trường Mầm non thuộc  

Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố Điện Biên Phủ, nhiệm kỳ 2022-2027 

 

     CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐIỆN BIÊN PHỦ 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015 và Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương, ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật viên chức ngày 15/11/2010 và Luật sửa đổi bổ sung một số điều 

của Luật cán bộ, công chức và Luật Viên chức ngày 25/11/2019; 

Căn cứ Nghị định số 127/2018/NĐ-CP ngày 21/9/2018 của Chính phủ về quy 

định trách nhiệm quản lý nhà nước về giáo dục; 

Căn cứ Nghị định số 24/2021/NĐ-CP ngày 23/3/2021 của Chính phủ quy định 

việc quản lý trong cơ sở giáo dục mầm non và cơ sở giáo dục phổ thông công lập; 

Căn cứ Thông tư số 52/2020/TT-BGDĐT ngày 31/12/2020 của Bộ Giáo dục 

và Đào tạo về ban hành Điều lệ Trường Mầm non;  

Căn cứ Quyết định số 45/QĐ-UBND ngày 17/11/2022 của UBND tỉnh Điện 

Biên về việc ban hành Quy định về phân cấp quản lý tổ chức bộ máy, biên chế, 

cán bộ, công chức, viên chức, người quản lý doanh nghiệp thuộc tỉnh Điện Biên; 

Theo đề nghị tại Tờ trình số 28/TTr-PGDĐT ngày 23/01/2024 về việc đề 

nghị kiện toàn Hội đồng trường các trường mầm non, tiểu học, THCS, 

TH&THCS thuộc phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố và đề nghị của Phòng 

Nội vụ thành phố Điện Biên Phủ tại tờ trình số 45/TTr-NV ngày 27/01/2024 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Kiện toàn Hội đồng trường các trường Mầm non Ủy ban nhân dân 

thành phố Điện Biên Phủ, nhiệm kỳ 2022-2027 như sau: 

1. Trường Mầm non Thanh Trường:  

1.1. Nhân sự Hội đồng trường: 

a) Miễn nhiệm thành viên Hội đồng trường đối với các cá nhân có tên sau:  

- Bà: Đỗ Thị Mai - Nguyên Hiệu trưởng, Trường Mầm non Thanh Trường, 

Chủ tịch Hội đồng trường. 

- Bà: Đặng Thị Hải Yến - Nguyên Phó Hiệu trưởng, Trường Mầm non Thanh 

Trường, Thành viên. 

b) Bổ sung thành viên Hội đồng trường đối với các cá nhân có tên sau: 



2 

 

- Bà: Kiều Thanh Huyền - Bí thư Chi bộ - Hiệu trưởng, Trường Mầm non 

Thanh Trường, Thành viên. 

- Bà: Nguyễn Thị Thu Hà - Phó Hiệu trưởng, Trường Mầm non Thanh 

Trường, Thành viên. 

1.2. Chức danh Chủ tịch Hội đồng trường: 

Công nhận bà: Kiều Thanh Huyền - Bí thư Chi bộ - Hiệu trưởng, Trường 

Mầm non Thanh Trường giữ chức danh Chủ tịch Hội đồng trường, Trường Mầm 

non Thanh Trường, nhiệm kỳ 2022-2027. 

2. Trường mầm non Sơn Ca:  

2.1. Nhân sự Hội đồng trường: 

a) Miễn nhiệm thành viên Hội đồng trường đối với các cá nhân có tên sau:  

- Bà: Phạm Thị Tuy - Nguyên Hiệu trưởng, Trường mầm non Sơn Ca, Chủ 

tịch Hội đồng trường. 

- Bà: Hoàng Thị Hương - Nguyên Tổ trưởng chuyên môn, Trường Mầm non 

Sơn Ca, Thành viên. 

b) Bổ sung thành viên Hội đồng trường đối với các cá nhân có tên sau: 

- Bà: Đặng Thị Hải Yến - Bí thư Chi bộ - Hiệu trưởng, Trường Mầm non Sơn 

Ca, Thành viên. 

- Bà: Vi Thị Minh Phương - Tổ trưởng chuyên môn, Trường Mầm non Sơn 

Ca, Thành viên. 

2.2. Chức danh Chủ tịch Hội đồng trường: 

a) Miễn nhiệm chức danh Chủ tịch Hội đồng trường, Trường Mầm non Sơn 

Ca nhiệm kỳ 2022-2027 đối với bà Nguyễn Thị Thanh Thủy - Phó Hiệu trưởng, 

Trường mầm non Sơn Ca. 

b) Công nhận bà: Đặng Thị Hải Yến - Bí thư Chi bộ - Hiệu trưởng, trường 

mầm non Sơn Ca giữ chức danh Chủ tịch Hội đồng trường, Trường Mầm non Sơn 

Ca nhiệm kỳ 2022-2027. 

3. Trường mầm non Tà Cáng xã Nà Tấu:  

3.1. Nhân sự Hội đồng trường: 

a) Miễn nhiệm thành viên Hội đồng trường đối với các cá nhân có tên sau:  

- Bà: Quàng Thị Thương - Giáo viên, Trường Mầm non Tà Cáng xã Nà Tấu, 

Thành viên. 

- Bà: Cà Thị Hương - Giáo viên, Trường Mầm non Tà Cáng xã Nà Tấu, 

Thành viên. 

b) Bổ sung thành viên Hội đồng trường đối với các cá nhân có tên sau: 

- Bà: Nguyễn Thị Linh - Bí thư Chi bộ - Hiệu trưởng, Trường Mầm non Tà 

Cáng xã Nà Tấu, Thành viên. 

- Bà: Đàm Thị Đô - Phó Hiệu trưởng, Trường Mầm non Tà Cáng xã Nà Tấu, 

Thành viên. 

- Bà: Cà Thị Ngọc Lan - Bí thư Chi đoàn, Trường Mầm non Tà Cáng xã Nà 

Tấu, Thành viên. 



3 

 

- Bà: Lò Thị Hằng - Tổ phó chuyên môn, Trường Mầm non Tà Cáng xã Nà 

Tấu, Thành viên. 

3.2. Chức danh Chủ tịch Hội đồng trường: 

a) Miễn nhiệm chức danh Chủ tịch Hội đồng trường, Trường Mầm non Tà 

Cáng xã Nà Tấu nhiệm kỳ 2022-2027 đối với bà Quàng Thị Thủy - Phó Hiệu 

trưởng, Trường Mầm non Tà Cáng xã Nà Tấu. 

b) Công nhận bà: Nguyễn Thị Linh - Bí thư Chi bộ - Hiệu trưởng, Trường 

Mầm non Tà Cáng xã Nà Tấu giữ chức danh Chủ tịch Hội đồng trường, Trường 

Mầm non Tà Cáng xã Nà Tấu nhiệm kỳ 2022-2027. 

4. Trường mầm non Noong Bua:  

4.1. Miễn nhiệm thành viên Hội đồng trường đối với bà: Nguyễn Thị Phương 

- Nguyên Tổ trưởng chuyên môn, trường Mầm non Noong Bua, Thành viên. 

4.2. Bổ sung thành viên Hội đồng trường đối với bà: Vũ Thị Thùy Vân - Tổ 

trưởng chuyên môn, Trường Mầm non Noong Bua, Thành viên. 

5. Trường mầm non Hoa Ban:  

5.1. Miễn nhiệm thành viên Hội đồng trường đối với các cá nhân có tên sau: 

- Bà: Lò Thị Vui - Giáo viên, Trường Mầm non Hoa Ban, Thành viên. 

- Bà: Lê Thị Thu Hương - Giáo viên, Trường Mầm non Hoa Ban, Thành viên. 

- Bà: Nguyễn Thu Hà - Nguyên giáo viên Trường MN Hoa Ban, Thành viên. 

5.2. Bổ sung thành viên Hội đồng trường đối với các cá nhân có tên sau: 

- Bà: Cao Thu Hà - Tổ trưởng CM, Trường MN Hoa Ban, Thành viên. 

- Bà: Khúc Thị Tình - Bí thư Chi đoàn, Trường MN Hoa Ban, Thành viên. 

- Bà: Nhữ Thị Hà - Tổ trưởng CM, Trường MN Hoa Ban, Thành viên. 

Điều 2. Cơ cấu tổ chức, nhiệm vụ và quyền hạn, nội quy hoạt động của Hội 

đồng các trường Mầm non thực hiện theo quy định tại Điều 9, Điều lệ Trường 

mầm non, ban hành kèm theo Thông tư số 52/2020/TT-BGDĐT ngày 31/12/2020 

của Bộ Giáo dục và Đào tạo. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng HĐND và UBND thành phố, Trưởng các phòng: Nội vụ, 

Tài chính - Kế hoạch, Giáo dục và Đào tạo, Thủ trưởng các cơ quan có liên quan, 

Hiệu trưởng các trường Mầm non và các cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận:                                                                                
- Lãnh đạo UBND thành phố; 

- Như Điều 3; 
- Lưu: VT, NV. 

 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Đào Hoài Nam 



4 

 

 

        

       


		2024-01-30T13:42:46+0700


		2024-01-30T14:53:55+0700


		2024-01-30T14:53:56+0700


		2024-01-30T14:54:49+0700




